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RESOLUCION No. CNSC - 20192120122015 DEL 09-12-2019

“Porla cual se decide la Actuacion Administrativa iniciada a traves del Auto No. 20192120014954 del 19 
de Julio de 2019 en el marco de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA”

EL COMISIONADO NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL,

En ejercicio de las facultades otorgadas en los articulos 125 y 130 de la Constitucion Polltica, los 
artlculos 11 y 12 de la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005 y, el Acuerdo No. 558 de 2015

de la CNSC, y teniendo en cuenta las siguientes.

CONSIDERACIONES:

1. ANTECEDENTES.

La Comision Nacional del Servicio Civil -CNSC-, a traves de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA, 
adelanto el proceso de seleccion para la provision por merito de empleos de camera administrativa 
vacantes de forma definitiva en el Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, para lo cual expidio el 
Acuerdo No. 20171000000116 del 24 de julio de 2017, modificado por los Acuerdos Nos. 
20171000000146 del 05 de septiembre de 2017, 20171000000156 del 19 de octubre de 2017 y 
20181000000876 del 19 de enero de 2018 y aclarado por el Acuerdo No. 20181000001006 del 08 de 
junio de 2018.

A traves de la Resolucion No. 20182120138565 de 17 de octubre de 20181, se conformo la lista de 
elegibles para proveer una (1) vacante del empleo denominado Profesional, Grado 6, identificado 
con el codigo OPEC No. 58040, del Sistema General de Carrera del Servicio Nacional de Aprendizaje 
-SENA-.

La Comision de Personal del Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, en uso de la facultad concedida 
en el articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, a traves del Sistema “SIMO”, solicito la exclusion de la 
siguiente aspirante, argumentando:

Posicion en 
la Lista de E. Identificacion Nombre del aspirante Solicitud de Exclusion

“En las certificaciones laborales no describe 
funciones realizadas. En la certificacidn 
como alcalde local solo acredita 11 meses y 
25 dlas, exigiendo el cargo 21 meses de 
experiencia. Las funciones descritas en otra 
certificacidn no guardan relacidn con el 
proceso de contratacidn. ”

JACKELIN NINO CHACON52.118.4111

La CNSC, conforme lo dispuesto en el articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005, encontro procedente 
la solicitud de exclusion y en consecuencia inicio actuacion Administrativa a tjaves del Auto 
20192120014954 del 19 de julio de 2019, otorgandole a la aspirante JACKELIN NINO CHACON un 
termino de diez (10) dias habiles para que ejerciera su derecho de contradiccion y defensa, contados 
a partir de la comunicacion del Acto Administrative.

2. MARCO JURIDICO Y COMPETENCIA.

Los literates a), c) y h) del articulo 12 de la Ley 909 de 2004, establecen dentro de las funciones de 
vigilancia de la Comision Nacional del Servicio Civil, relacionadas con la aplicacion de las normas sobre 
camera administrativa, lo siguiente:

1 La cual fue publicada en la pagina web del Banco Nacional de Listas de Elegibles el dia 26 de octubre de 2017. 
http://gestion.cnsc.gov.co/BNLElegiblesListas/faces/consultaWebLE.xhtml

http://gestion.cnsc.gov.co/BNLElegiblesListas/faces/consultaWebLE.xhtml
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“(...)

a) Una vez publicadas las convocatorias a concursos, la Comisidn podra en cualquier momento, de 
oficio o a peticidn de parte, adelantar acciones de verificacidn y control de la gestidn de los procesos 
con el fin de observar su adecuacidn o no al principio de mdrito; (...)

(...)
c) (...) Toda resolucidn de la Comisidn serd motivada y contra las mismas procederd el recurso de 
reposicidn (...)

(...)
h) Tomar las medidas y acciones necesarias para garantizar la correcta aplicacidn de los principios 
de mdrito e igualdad en el ingreso y en el desarrollo de la camera de los empleados publicos, de 
acuerdo a lo previsto en la presente ley; (...)’’

La Comision Nacional del Servicio Civil, como entidad constitucionalmente encargada de administrar y 
vigilar el Sistema General de Carrera Administrativa, cumple las funciones a ella asignadas en la Ley 
909 de 2004, entre las cuales se encuentra, adelantar los procesos de seleccion para la provision 
definitive de los empleos de camera y, en desarrollo de estos preceptos iniciar de oficio o a peticion de 
parte en cualquier momento, las acciones que considers pertinentes para la verificacidn y control de 
los procesos de seleccion a fin de determinar su adecuacidn o no al principio de merito.

El inciso segundo del articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005, preve:

"(...) Analizadas las pruebas que deben ser aportadas por la Comisidn de Personal y el interesado, 
la Comisidn Nacional del Servicio Civil adoptard la decisidn de excluir o no de la lista de elegibles al 
participante. (...)”

Conforms a las normas en cita, la Comisidn Nacional del Servicio Civil esta facultada para adoptar las 
medidas necesarias con el fin de garantizar la correcta aplicacidn del principio de merito e igualdad en 
el ingreso, definidos por el articulo 28 de la Ley 909 de 2004.

A traves del Acuerdo No. 558 de 2015 “Por el cual se adiciona el articulo 9o del Acuerdo numero 179 
de 2012 que establecid la estructura de la Comision Nacional del Servicio Civil (CNSC) y determind 
las funciones de sus dependencies”, se establecid que tanto las actuaciones administrativas 
tendientes a decidir la exclusion o inclusion de los aspirantes, en desarrollo de los procesos de 
seleccion que tiene a su cargo, asi como los Actos Administrativos que las resuelven y los recursos 
que procedan frente a la decisidn adoptada, se deben tramitar por cada Despacho sin que sea 
necesario someterlos a Sala Plena.

La Convocatoria 436 de 2017-SENA se encuentra adscrita al Despacho del Comisionado Fridole Balled 
Duque.

3. COMUNICACION DEL AUTO DE APERTURA DE LA ACTUACION ADMINISTRATIVA.

El 24 de julio de 2019 la CNSC comunicd via correo electrdnico a la aspirante JACKELIN NINO 
CHAC6N el contenido del Auto 20192120014954 del 19 de julio de 2019.

4. PRONUNCIAMIENTO DEL ASPIRANTE.

La aspirante JACKELIN NINO CHACON ejercid su derecho de defensa y contradiccidn, mediante 
escrito de fecha 8 de agosto de 2019 con radicado 20196000752592 en donde sostuvo que:

“(...) Llamo la atencidn en lo consignado en el mencionado Acuerdo, dado que la Comisidn de Personal del SENA, en su 
justificacidn menciona: “En las Certificaciones laborales no se describen las funciones realizadas. En la certificacidn como 
alcalde local solo se acredita experiencia de 11 meses y 25 dias, exigiendo el cargo 21 meses de experiencia. Las funciones 
descritas en otra certificacidn no guardan reiacidn con el proceso de contratacidn. ”
Al respecto, y como ya se ilustro, las definiciones de experiencia como condicidn para participar estan establecidas para 
concursar desde la misma convocatoria; entre las cuales destaco que la definicidn de “Experiencia profesional relacionada: 
Es la adquirida a partirde la terminacidn y aprobacidn del pdnsum acaddmico de la respective formacidn profesional, diferente 
a la Tecnica Profesional y Tecnoldgica, en el ejercicio de empleos o actividades que tengan funciones similares a las del 
empleo a proveer", (negrilla con resaltado fuera de texto); condicidn que cumplo a cabalidad.
Cuando la misma definicidn observe “funciones similares”, la comisidn de personal del SENA no puede afirmar de manera 
equivocada que: “...la otra certificacidn no guarda reiacidn cdn el proceso de contratacidn", ya que con el Id desconoderia de
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manera fragrante lo establecido en la convocatoria y la normatividad vigente; as! como desconoceria el contenido detallado 
de la certificacion aportada por la mi y que fue objeto de valoracion, por lo cual logre el puesto 1 en la lista de elegibles de la 
OPEC 58040. 2. Para el empleo ofertado a traves de SIMO.
(...)

SENA, carece de sustento legal. Al parecer la comision de Personal del SENA no estudio de fondo y al detalle todos los 
soportes de “Experiencia"aportados porla suscrita en SIMO, entre otros, el contenido de la certificacion emitida porla 
entidad Distrital Caja de La Vivienda Popular.

La sustentacidn de exclusion basada en el no cumplimiento de la experiencia profesional relacionada es errada, escasa y 
carece de argumentos tecnicos y jurldicos y legates.

La solicitud de exclusion de la suscrita vulnera de manera clara derechos mas fundamentales.

La Comision de Personal del SENA desconoce los terminos semanticos literates de la convocatoria, ademas que los 
interpreta de manera parcial, en mi perjuicio.

Cumplo a cabalidad y desde mi inscripcion a la OPEC 58040 del SENA, con los requisitos exigidos en la convocatoria, en 
especial en lo referente a la experiencia, entre otras a la Experiencia Especifica Relacionada.

La lista de elegibles de la OPEC 58040 del SENA, que lidero en primera posicion como elegible; se ajusta y obedece a una 
evaluacion transparente e imparcial.
• Debe ser reconocido mi merito y debo ser nombrada en el cargo en el cual participe y gane.

Las pruebas documentales de lo argumentado obran en SIMO.

SOLICITUDES

Que se declare improcedente e injusta la solicitud de exclusion contenida en el Auto del asunto.

Que la Comision de Personal del SENA y la CNSC, se abstengan atentary vulnerar mis derechos fundamentales.

Que de caracter perentorio se declare la firmeza de la lista de elegibles OPEC 58040 del SENA, conservando en nombre de 
la suscrita el puesto No. 1 en calidad de elegible.

Se ordene a quien corresponda el nombramiento del cargo profesional respective en el SENA como es mi derecho. ”

5. CONSIDERACIONES PARA DECIDIR.

Corresponde a este Despacho pronunciarse sobre la actuacion administrativa adelantada mediante el 
Auto No. 20192120014954 del 19 de julio de 2019, con fundamento en lo dispuesto en los literales a) 
y h) del articulo 12 de la Ley 909 de 2004 y el articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005.

Para el efecto, se adoptara la siguiente metodologia

• Se verificara los documentos aportados por la aspirante JACKELIN NINO CHACON, 
confrontandolos con los requisitos previstos en la OPEC No. 58040 de la Convocatoria No. 436 
de 2017 - SENA, determinando el cumplimiento o incumplimiento de los requisitos minimos 
exigidos por el empleo.

• En los terminos del analisis descrito en el inciso anterior y lo reglado en el Acuerdo No. 
20171000000116 del 24 de julio de 2017, modificado por los Acuerdos Nos. 20171000000146 del 
05 de septiembre de 2017, 20171000000156 del 19 de octubre de 2017 y 20181000000876 del 
19 de enero de 2018 y aclarado por el Acuerdo No. 20181000001006 del 08 de junio de 2018, se 
establecera la procedencia de excluir al aspirante de la Convocatoria No. 436 de 2017.

6. PERFIL DEL EMPLEO CODIGO OPEC 58040.

El empleo denominado Profesional, Grade 04, perteneciente al Servicio Nacional de Aprendizaje - 
SENA-, con Codigo OPEC No. 58040, fue reportado en la Oferta Publica de Empleos de Carrera con 
el siguiente perfil:

“Dependencia: Distrito Capital-Centro Gestibn Mercados, Logistica y Tecnologia Informacibn, Municipio: 
Bogota, D.C

Proposito: aplicar conocimientos profesionales en el desarrollo de actividades para la adquisicidn y 
administracibn de bienes y servicios inscritos en el plan anual de adquisiciones del centra soportado en la 
elaboracibn y anblisis de estudios previos y mediante las diferentes modalidades de contratacibn para 
garantizar el adecuado funcionamiento del centra de formacibn.
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Requisite de Estudio: Titulo Profesional en disciplina acad6mica del nucleo b^sico de conocimiento en: 
Derecho y afines; o Administracidn; o Arquitectura; o Economia; o Contadurla Publica; o Ingenierla de 
Sistemas, Telem£tica y afines; o Ingenieria Industrial y afines; o Ingenieria Administrativa y afines. Titulo 
de posgrado en la modalidad de especializacibn en breas relacionadas con las funciones del empleo. 
Tarjeta profesional en los casos requeridos por la ley

Experiencia: Veintiuno (21) meses de experiencia profesional relacionada.

Funciones:

1. Programar y ejecutar las actividades de mantenimiento y adecuaciones locativas requeridas en el Centro 
de Formacibn, atendiendo necesidades identificadas y registradas en el Plan Anual de Adquisiciones 
(PAA).

2. Organizar y controlar la adecuacibn de espacios y la logistica solicitada para las actividades de 
aprendizaje y culturales en el Centro de Formacibn, atendiendo a las solicitudes presentadas.

3. Verificar y autorizar la entrega de los insumos requeridos por el personal de aseo, asi como de adquisicibn 
de bienes o servicios para los mantenimientos y/o adecuaciones de infraestructura que se adelantarbn 
por la modalidad de contratacibn, de acuerdo a los procedimientos definidos.

4. Gestionar el trbmite para el pago de los servicios publicos del Centro y verificar que se realice el control 
en el uso y consume de los mismos, de acuerdo con politica institucionales de racionalizacibn establecida.

5. Supervisar la realizacibn de las actividades de mantenimiento y adecuaciones locativas desarrolladas en 
el Centro de Formacibn, de acuerdo con las condiciones y procedimientos establecidos.

6. Orientar a los servidores publicos del Centro en la realizacibn de tareas en el ejercicio de las funciones 
del Area para responder por el cumplimiento eficaz y oportuno de las responsabilidades asignadas al 
Centro.

7. Liderar en el marco del SIGA la realizacibn de actividades que permitan mantener vigente la eficacia de 
los diferentes sistemas que lo conforman de acuerdo con los procedimientos establecidos para el fin.

8. Las dembs que le sean asignadas por autoridad competente, de acuerdo con el area de desempefio.

7. ANALISIS CASO CONCRETO:

Teniendo en cuenta que la solicitud de exclusion formulada por la Comisibn de Personal del Servicio 
Nacional de Aprendizaje -SENA- se sustenta en que el aspirante no cuenta con la experiencia 
profesional relacionada exigida para el empleo, este Despacho concentrara el analisis en la verificacibn 
del cumplimiento o no de este requisite.

Para el cumplimiento de los requisites minimos exigidos por el Servicio Nacional de Aprendizaje - 
SENA para el empleo con Cbdigo OPEC No. 58040, el aspirante aportb los siguientes documentos;

SOLICITUD DE LA 
COMISI6N DE 

PERSONAL DEL 
SENA

DOCUMENTOS APORTADOSREQUISITO

Requisito de Estudio: Titulo 
Profesional en disciplina acadbmica 
del nucleo bbsico de conocimiento 
en: Derecho y afines; o
Administracibn; o Arquitectura; o 
Economia; o Contaduria Publica; o 
Ingenieria de Sistemas, Telembtica 
y afines; o Ingenieria Industrial y 
afines; o Ingenieria Administrativa y 
afines. Titulo de posgrado en la 
modalidad de especializacibn en 
areas relacionadas con las 
funciones del empleo. Tarjeta 
profesional en los casos requeridos 
por la ley

• Titulo de Arquitecta otorgado por la 
universidad la Gran Colombia el 5 de agosto de 
1999. "En las 

certificaciones 
laborales no 

describe 
funciones 

realizadas. En la 
certificacidn como 
alcalde local solo 

acredita 11 
meses y 25 dtas, 
exigiendo el cargo 

21 meses de 
experiencia. Las 

funciones

• Titulo de Especialista en Gerencia otorgado 
por la Universidad la Gran Colombia el 30 de 
octubre de 2010.

Experiencia: veintiun (21) meses de 
experiencia profesional relacionada.
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SOLICITUD DE LA 
COMISION DE 

PERSONAL DEL 
SENA

REQUISITO DOCUMENTOS APORTADOS

descritas en otra 
certificacidn no 

guardan relacidn 
con el proceso de 

contrataciOn. ”

• Certificacion de CON Y CON Ltda. en donde da 
cuenta de la vinculacion de la aspirante como 
Directora Planeacion e Interventoria en el 
periodo comprendido entre el 30 de junio de 
2003 y el 28 de febrero de 2004.

• Certificacion de Arquitectura e Ingenieria en 
donde da cuenta de la vinculacion de la 
aspirante como Residente de Obra en el 
periodo comprendido entre el 15 de diciembre 
de 2002 y el 12 de mayo de 2003.

• Certificacion de COOPUNVER en donde da 
cuenta de la vinculacion de la aspirante como 
Asesora Tecnica en el periodo comprendido 
entre el 10 de diciembre de 2002 y el 12 de 
mayo de 2003.

• Certificacion emitida por Construcciones 
Axioma Ltda. en donde da cuenta de la 
vinculacion de la aspirante como Directora de 
Interventorias en el periodo comprendido 
entre el 30 de enero de 2002 y el 30 de 
septiembre de 2002.

• Certificacion de HMS Ingenieros Arquitectos 
Ltda. en donde da cuenta de la vinculacion de 
la aspirante como Directora Interventoria y 
Diseno en el periodo comprendido entre el 30 
de julio de 1999 y el 30 de marzo de 2003.

• Certificacion de AMERICANA CORP S.A.S en 
donde da cuenta de la vinculacion de la 
aspirante como Profesional Especial izada 
Area Administrativa en el periodo 
comprendido entre el 11 de enero de 2016 17 
de agosto de 2017.

• Certificacion de la Universidad la Gran 
Colombia en donde da cuenta de la vinculacion 
de la aspirante como Docente Investigador 
tiempo Complete en el periodo comprendido 
entre el 19 de enero de 2009 y el 2 de agosto 
de 2009.

• Certificacion de la Caja de la Vivienda Popular 
en donde da cuenta de la vinculacion de la 
aspirante como Directora de Mejoramiento 
de Barrios en el periodo comprendido entre el 
7 de julio de 2008 y el 30 de septiembre de 
2015.

• Certificacion del Concejo de Bogota en donde 
da cuenta de la vinculacion de la aspirante 
como ASESORA en el periodo comprendido 
entre el 10 de abril de 2007 y el 4 de febrero de 
2008.

• Certificacion de la Universidad la Gran
Colombia en donde da cuenta de la vinculacion 
de la aspirante como DOCENTE de CATEDRA 
en el periodo comprendido entre el 24 de julio 
de 2006 y el 13 de diciembre de 2006.

• Certificacion de la Universidad la Gran
Colombia
vinculacion de la aspirante como DOCENTE de 
CATEDRA en el periodo comprendido entre el 
30 de enero de 2006 y el 23 de junio de 2006.

• Certificacidn de la Secretaria de Gobierno de 
Bogota en donde da cuenta de la vinculacion 
de la aspirante como Alcaldesa Local de 
Santa Fe en el periodo comprendido entre el 
12 de abril de 2004 y el 7 de abril de 2005.

en donde da cuenta de la

Para establecer si la aspirante cumple o no con el requisite cuestionado, se acudira al articulo 17° del 
Acuerdo No. 20171000000116 del 24 de julio de 2017, norma que define la Experiencia Relacionada 
y la Experiencia Profesional Relacionada, en los siguientes terminos:
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“(...) Experiencia Relacionada: Es la adquirida en el ejercicio de empleos o actividades que tengan 
funciones similares a las del cargo a proveer.

Experiencia Profesional Relacionada: Es la adquirida a partir de la terminacidn y aprobacidn del 
pensum acaddmico de la respectiva formacidn profesional, diferente a la Tdcnica Profesional y 
Tecnoldgica, en el ejercicio de empleos o actividades que tengan funciones similares a las del 
empleo a proveer. (...)’’

Conforme a estas definiciones, se realizaran tres constataciones sobre la experiencia acreditada por la 
aspirante, se verificara que: i) Cumpla con los meses de experiencia minimos, que para este caso son 
21, ii) Sea posterior a la obtencion del titulo profesional, y iii) Las funciones desarrolladas sean similares 
en su naturaleza a las del empleo ofertado.

FUNCIONES DEL EMPLEO OPEC 58040FUNCIONES CERTIFICADAS
Programar y ejecutar las actividades de 
mantenimiento y adecuaciones locativas 
requeridas en el Centro de Formacion, 
atendiendo necesidades identificadas y 
registradas en el Plan Anual de 
Adquisiciones (PAA).

1.
Certificacidn de la Caja de Vivienda Popular 

desarrolladas como Director Tecnico codigo 009 grado de la 
Direccion de Mejoramiento de Barrios periodo 07 de julio de 2008 y 
el 4 de febrero de 2013 (4 anos, 6 meses y 27 dias).

funciones

• Ejecutar las obras de intervencion fisica en los barrios que ban 
sido priorizados por la secretaria de habitat.

Organizar y controlar la adecuacion de 
espacios y la logistica solicitada para las 
actividades de aprendizaje y culturales en 
el Centro de Formacion, atendiendo a las 
solicitudes presentadas.

Supervisar la realizacion de las actividades 
de mantenimiento y adecuaciones 
locativas desarrolladas en el Centro de 
Formacion, de acuerdo con las 
condiciones 
establecidos.

2.

• Hacer interventoria de las obras fisicas ejecutadas en el marco 
del programa de mejoramiento de barrios.

3.• Construir y consolidar la informacion necesaria para el 
seguimiento a la ejecucion fisica y presupuestal de las obras de 
intervencion fisica.

procedimientosy

Se observa que la aspirante acredita experiencia relacionada con la ejecucion de obras fisicas y el 
seguimiento y monitoreo de dichos procesos de intervencion, estas funciones son afines a la gestion 
de la adecuacion de espacios, a la programacibn y ejecucion de las actividades de mantenimiento y 
adecuaciones locativas del Centro de Formacion.

La gestion de obras fisicas implica el dimensionamiento de los espacios para el desarrollo adecuado 
de las actividades para los que estan disenados, adicionalmente el profesional responsable debe 
especificar y costear cada item de construccion y gestionar los recursos necesarios para su 
construccion, estas actividades se relacionan con las previstas en el empleo dirigidas a la realizacion 
de las actividades de mantenimiento y adecuaciones locativas.

Es pertinents senalar que la aspirante acredito funciones y/o actividades que guardan similitud con las 
funciones definidas en el empleo para el cual se ha presentado. Se insists que no se trata de “que debe 
demostrarse que ha cumplido exactamente las mismas funciones, pues ello implicaria que la unica 
manera de acreditar experiencia relacionada, seria con el desempeho del mismo cargo al que se aspire, 
lo que resulta a todas luces ilogico y desproporcionado. Pero si se debe probar que existe una 
experiencia en cargos o actividades en los que se desempeharon funciones similares’2.

Aunado a lo anterior, es necesario precisar que los requisites de la OPEC No. 58040 indican la 
necesidad de un conocimiento y experiencia relacionada, no especifica, por lo que basta que exista 
similitud con algunas de las funciones esenciales del empleo convocado y las acreditadas por la 
aspirante para que se satisfaga este requisite, situacibn que se configura en el presents caso, por lo 
que se concluye que la aspirante acredito 4 anos, 6 meses y 27 dias de experiencia profesional 
relacionada.

De lo anterior se desprende que la sehora JACKELIN NINO CHACON cumple con el requisito de 
experiencia relacionada prevista para el empleo identificado con el codigo OPEC No. 58040, y en 
consecuencia se mantendra en la respectiva lista de elegibles. Por lo que, la Comisibn Nacional del

2 Ver al respecto Consejo de Estado, Sentencia 00021 del 6 de mayo de 2010, C.P. Susana Buitrago Valencia.
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Servicio Civil NO LA EXCLUIRA de la Lista de Elegibles conformada a traves de la Resolucion No. 
20182120138565 de 17 de octubre de 2018 ni del proceso de seleccion de la Convocatoria No. 436 de 
2017-SENA.

En merito de lo expuesto, el Despacho,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- No excluir de la Lista de Elegibles conformada a traves de la Resolucion No. 
20182120138565 de 17 de octubre de 2018, ni del proceso de seleccion de la Convocatoria No. 436 
de 2017 - SENA, a la senora JACKELIN NINO CHACON, conforme a las consideraciones expuestas 
en la parte motiva del presente Acto Administrative.

ARTICULO SEGUNDO.- Notificar el contenido de la presente decision a la aspirante a la direccion 
electronica registrada con su inscripcion al proceso de seleccion:

NOMBRE DEL 
ASPIRANTEIDENTIFICACION CORREO ELECTRONICO

JACKELIN NINO CHACON ARO.JANICHA@GMAIL.COM52.118.411

PARAGRAFO: La notificacion por medio electronico se surtira conforme a lo dispuesto en el numeral 
9° del articulo 13 del Acuerdo No. CNSC - 20171000000116 del 24 de julio de 2017.

ARTICULO TERCERO.- Comunicar la presente decision al senor PEDRO ORLANDO MORA LOPEZ, 
Presidente de la Comision Nacional de Personal del SENA, a los correos electronicos 
comisiondepersonal@sena.edu.co v pmora@sena.edu.co y al doctor EDDER HERVEY RODRIGUEZ 
LAITON, Coordinador del Grupo de Relaciones Labores del SENA, o quien haga sus veces, a los correos 
relacioneslaborales@sena.edu.co y ehrodriguezl@sena.edu.co.

ARTICULO CUARTO.- Publicar el presente Acto Administrative en la pagina: www.cnsc.gov.co. de 
conformidad con el articulo 33 de la Ley 909 de 2004.

ARTICULO QUINTO.- Contra la presente decision precede unicamente el recurso de reposicion ante 
la CNSC dentro de los diez (10) dias siguientes a la notificacion, de conformidad con lo senalado en el 
inciso segundo del articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005 y los articulos 74 y 76 del C.P.A.C.A.

El recurso de reposicion podra ser radicado en la sede principal de la CNSC ubicada en la Carrera 16 
No. 96 -64, piso 7, de la ciudad Bogota D.C., o al correo electronico atencionalciudadano@cnsc.qov.co.

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE
CJadcnefr-Boaota, D.C. el 09 de diciembre de 2019

r
FRIP-OIe BALDEimud 

Comisionado

Proyectd: Jos6 Pacheco-^— 
Revisd: Eduardo Avendafio.
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